
Comune di

MARINA DI GIOIOSA IONICA
Città Metropolitana di Reggio Calabria
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it

COPIA Registro N. 8
del 06-03-2019

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di marzo,

IL SINDACO
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, di attuazione della Legge 4 marzo 2009 n.

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e

trasparenza delle pubbliche amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti Locali di

rivedere ed aggiornare le forme di controllo   interno ed i modelli di valutazione del

personale, individuando i soggetti competenti nel processo di maturazione e valutazione

della performance;

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009, in merito alla necessità, per ciascuna

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo

Indipendente di Valutazione della performance del personale dipendente che dovrà

sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs. n. 286/1999 e sue modifiche

ed integrazioni;

ATTESO:

che l’art. 14 appena citato non costituisce per gli Enti Locali norma imperativa in quanto

per gli stessi è invigore l’art. 147 del D.Lgs. N. 267/2000 che al comma 1 recita “Gli Enti

Locali, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, individuano



strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità

amministrativa e contabile, la legittimità la regolarità  e la correttezza dell’azione

amministrativa”

che la CIVIT (ora ANAC) con delibera n. 121/2010 ha confermato questa interpretazione

precisando che “l’art. 4 del D.Lgs. n. 150/2009 non trova applicazione ai Comuni (stante

il mancato rinvio disposto all’art. 16, comma 2, del D.Lgs. n. 150/2009) e, pertanto, la

scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) la

discrezionalità del singolo Comune;

VISTI:

Il vigente Regolamento comunale per la costituzione ed il funzionamento del Nucleo di

Valutazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 63 del 30 marzo

2016, così come modificato   con successiva deliberazione n. 188 del 26 ottobre 2016;

L’avviso pubblico per il reperimento di candidature per la nomina del nucleo interno di

valutazione in forma monocratica del Comune di Marina di Gioiosa Jonica;

Le istanze pervenute nei termini per come dettato dall’avviso pubblico;

ESAMINATI E VALUTATI i curricula professionali allegati alle istanze,

RITENUTO, sulla scorta del curriculum, di poter individuare il dott. Angelo Maria Savazzi,

nato a Strongoli (KR) il 29/11/1963, persona dotata di esperienza e professionalità

necessarie per l’espletamento dei compiti e funzioni inerenti al presente incarico, quale

componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica del Comune di Marina di

Gioiosa Jonica;

VISTI:

l’art. 3 del citato regolamento del Nucleo di valutazione dove è stabilito che il Sindaco,

con proprio decreto nomina il Nucleo di Valutazione per una durata pari al proprio

mandato;

il D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.,

il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,

il D.lgs n.150/2009 e s.m.i.

DECRETA

di conferire l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Marina di1.

Gioiosa Jonica, costituito in forma monocratica, al dott. Angelo Maria Savazzi, nato a

Strongoli (KR) il 29/11/1963 e residente in Catanzaro alla Via Tommaso Campanella

DECRETO DEL SINDACO n.8 del            COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 2



n.107;

di disporre che il suddetto incarico, salvo revoca motivata, avrà durata fino alla scadenza2.

del mandato del Sindaco e sarà regolato a termini e condizioni, di cui alla vigente

disciplina contenuta nel vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,

approvato con delibera di Giunta Municipale n. 57 del 04/05/2007;

di dare atto che per l'espletamento delle funzioni di Nucleo di Valutazione costituito3.

in forma monocratica, al Dott. Angelo Maria Savazzi, è riconosciuto il compenso

annuo lordo di 3.500,00 €uro, comprensivo di I.V.A., CAP e ogni altro onere, oltre il

rimborso spese sostenute per un importo massimo di 800,00 €uro annui, limitato alle

spese strettamente inerenti lo svolgimento dell’incarico in esame e debitamente

documentate;

di trasmettere il presente atto al professionista interessato, al Segretario Generale, ai4.

Responsabili di Settore per la opportuna conoscenza, nonché all’ufficio protocollo per la

pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Vestito Domenico

DECRETO DEL SINDACO n.8 del            COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi

dal  06-03-2019  al  21-03-2019

Cron. n. 339

Marina di Gioiosa Ionica lì, 06-03-2019

IL RESPONSABILE DEL

      PROCEDIMENTO

F.to Sig.ra MULTARI ERSILIA

DECRETO DEL SINDACO n.8 del            COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA IONICA pag. 4


